



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CARUTAPERA - MA

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PR 038/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PR 037/2020.
RESENHA DE CONTRATO: PR-036-2020-001
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 027/2020

BURITICUPI-MA
Proc. 0510003 /2021
Fls. 21
Rub. 110

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PR 038/2020. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, com sede na Praça Padre Augusto Mozertt, 400, Centro, Carutapera – MA, CEP: 65.295-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.903.553/0001-30, neste ato representada pela representada por o Sr. MARCELO ARGUELLES PANTOJA, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, através da portaria nº 002/2017 brasileiro, casado, CPF nº 267.417.762-49, doravante denominado Secretário Gerenciador, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão PR nº 038/2020, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 09 de dezembro de 2020 e a respectiva homologação, conforme Processo acima referenciado. RESOLVE: Registrar os preços para eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede Iluminação Pública com Fornecimento de Material em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera – MA, propostos pela empresa: W A S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 26.189.635/0001-72 representada pelo Sr. WENDERSON ALVES SANTOS DAS MERCES, CPF de nº 807.283.593-91, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas abaixo:

| ITEM | UNIDADE | DESCRIÇÃO | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------|---------|--|--------|----------------|----------------|
| 1 | UN | Alça preformada para cabo multiplex 16 mm2 | 20 | R\$ 4,56 | R\$ 91,20 |
| 2 | UN | ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA | 40 | R\$ 27,94 | R\$ 1.117,60 |
| 3 | UN | BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO | 500 | R\$ 13,58 | R\$ 6.790,00 |
| 4 | UN | BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP | 20 | R\$ 205,64 | R\$ 4.112,80 |
| 5 | UN | BOCAL E27, PARA LAMPADAS | 800 | R\$ 4,27 | R\$ 3.416,00 |
| 6 | UN | BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21 | 1200 | R\$ 32,01 | R\$ 38.412,00 |
| 7 | UN | BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 1,5MTS | 500 | R\$ 198,85 | R\$ 99.425,00 |
| 8 | UN | BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS | 300 | R\$ 494,70 | R\$ 148.410,00 |
| 9 | UN | BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS | 300 | R\$ 509,25 | R\$ 152.775,00 |
| 10 | M | Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm² | 450 | R\$ 8,63 | R\$ 3.883,50 |
| 11 | M | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2 | 3500 | R\$ 1,21 | R\$ 4.235,00 |
| 12 | M | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 | 3500 | R\$ 1,94 | R\$ 6.790,00 |
| 13 | M | CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 | 2500 | R\$ 6,31 | R\$ 15.775,00 |
| 14 | M | CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 | 3500 | R\$ 3,49 | R\$ 12.215,00 |
| 15 | M | CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2 | 1000 | R\$ 3,98 | R\$ 3.980,00 |
| 16 | M | CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 | 1000 | R\$ 6,31 | R\$ 6.310,00 |
| 17 | M | CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 | 500 | R\$ 8,83 | R\$ 4.415,00 |
| 18 | UN | Quadro de medição monofásico | 80 | R\$ 89,24 | R\$ 7.139,20 |
| 19 | UN | Caixa de medição trifásica | 25 | R\$ 106,70 | R\$ 2.667,50 |
| 20 | UN | CARTUCHO FUSIVEL | 80 | R\$ 6,38 | R\$ 510,40 |
| 21 | UN | CHAVE DE COMANDO P/IP | 40 | R\$ 606,25 | R\$ 24.250,00 |
| 22 | UN | CONECTOR AMPACT - TIPO II | 400 | R\$ 5,63 | R\$ 2.252,00 |
| 23 | UN | CONECTOR AMP TIPO II | 600 | R\$ 5,82 | R\$ 3.492,00 |
| 24 | UN | CONECTOR PERFURANRE | 1000 | R\$ 5,77 | R\$ 5.770,00 |
| 25 | UN | CONTATOR 40A | 50 | R\$ 192,06 | R\$ 9.603,00 |
| 26 | UN | DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO | 20 | R\$ 9,70 | R\$ 194,00 |
| 27 | UN | DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO | 35 | R\$ 18,77 | R\$ 656,95 |
| 28 | UN | DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO | 10 | R\$ 89,24 | R\$ 892,40 |
| 29 | UN | DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO | 10 | R\$ 89,24 | R\$ 892,40 |
| 30 | UN | ELO FUSIVEL 1H | 80 | R\$ 3,49 | R\$ 279,20 |
| 31 | UN | ELO FUSIVEL 3H | 80 | R\$ 3,25 | R\$ 260,00 |

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N – CENTRO – CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA – CNPJ: 06.903.553/0001-30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CARUTAPERA - MA

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| 32 | UN | ELO FUSIVEL 5H | 80 | R\$ 3,25 | R\$ 260,00 |
|------|---------|--|--------------|---------------|-------------------------|
| 33 | UN | FITA ISOLANTE 18X20 | 120 | R\$ 8,25 | R\$ 990,00 |
| 34 | UN | LÂMPADA LED 15W | 500 | R\$ 22,55 | R\$ 11.275,00 |
| 35 | UN | LAMPADA LED 30W | 2000 | R\$ 47,51 | R\$ 95.020,00 |
| 36 | UN | LAMPADA METALIC 150 W | 250 | R\$ 42,68 | R\$ 10.670,00 |
| 37 | UN | LAMPADA METALICO 250W | 250 | R\$ 58,20 | R\$ 14.550,00 |
| 38 | UN | LAMPADA METALICO 400W | 150 | R\$ 89,24 | R\$ 13.386,00 |
| 39 | UN | LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W | 200 | R\$ 48,50 | R\$ 9.700,00 |
| 40 | UN | LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V | 80 | R\$ 54,32 | R\$ 4.345,60 |
| 41 | UN | LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40) | 200 | R\$ 25,12 | R\$ 5.024,00 |
| 42 | UN | LUMINÁRIA ECONOMICA X21 | 600 | R\$ 42,68 | R\$ 25.608,00 |
| 43 | UN | PARAFUSO MAQ 5/8 X 200mm | 400 | R\$ 9,70 | R\$ 3.880,00 |
| 44 | UN | PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm | 400 | R\$ 14,70 | R\$ 5.880,00 |
| 45 | UN | PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16x400mm | 40 | R\$ 7,61 | R\$ 304,40 |
| 46 | UN | PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M | 60 | R\$ 12,61 | R\$ 756,60 |
| 47 | UN | REATOR VS 150W | 100 | R\$ 64,80 | R\$ 6.480,00 |
| 48 | UN | REATOR VS 400 w | 20 | R\$ 108,64 | R\$ 2.172,80 |
| 49 | UN | REATOR VAPOR MERCURIO 70W | 100 | R\$ 59,36 | R\$ 5.936,00 |
| 50 | UN | Luminária em LED para iluminação pública,50W, | 500 | R\$ 194,00 | R\$ 97.000,00 |
| 51 | UN | Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01 | 800 | R\$ 422,10 | R\$ 337.680,00 |
| 52 | UN | Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01 | 800 | R\$ 601,53 | R\$ 481.224,00 |
| 53 | UN | Luminária em LED para iluminação pública,200W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar | 500 | R\$ 726,71 | R\$ 363.355,00 |
| 54 | UN | RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL | 100 | R\$ 32,29 | R\$ 3.229,00 |
| 55 | UN | RELE FOTOELETRICO NF | 1000 | R\$ 21,49 | R\$ 21.490,00 |
| | | | | | 2.091.228,55 |
| ITEM | QTD/MÊS | DESCRIÇÃO | V.UNIT. | V.MENSAL | V.TOTAL |
| 56 | 1 | GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA | R\$ 2.284,35 | R\$ 2.284,35 | R\$ 27.412,20 |
| 57 | 1 | CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO AEREO 13 Metros | R\$ 6.402,00 | R\$ 6.402,00 | R\$ 76.824,00 |
| 58 | 1 | VEICULO PARA REALIZAR VISTORIA | R\$ 2.921,64 | R\$ 2.921,64 | R\$ 35.059,68 |
| 59 | 1 | Veículo pick up aberto á gasolina | R\$ 3.298,00 | R\$ 3.298,00 | R\$ 39.576,00 |
| 60 | 1 | CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla | R\$ 3.813,07 | R\$ 3.813,07 | R\$ 45.756,84 |
| 61 | 18 | ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | R\$ 32,01 | R\$ 576,18 | R\$ 6.914,16 |
| 62 | 250 | GASOLINA COMUN | R\$ 6,60 | R\$ 1.650,00 | R\$ 19.800,00 |
| 63 | 340 | DIESEL COMUN | R\$ 4,80 | R\$ 1.632,00 | R\$ 19.584,00 |
| 64 | 1 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | R\$ 6.049,89 | R\$ 6.049,89 | R\$ 72.598,68 |
| 65 | 1 | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | R\$ 8.283,80 | R\$ 8.283,80 | R\$ 99.405,60 |
| 66 | 5 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | R\$ 4.258,30 | R\$ 21.291,50 | R\$ 255.498,00 |
| 67 | 2 | MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | R\$ 3.812,10 | R\$ 7.624,20 | R\$ 91.490,40 |
| | | | | | R\$ 789.919,56 |
| | | | | | R\$ 2.881.148,11 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PR 037/2020. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, com sede na Praça Padre Augusto Mozert, 400, Centro, Carutapera - MA, CEP: 65.295-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.903.553/0001-30, neste ato representada pela representada por o Sr. MARCELO ARGUELLES PANTOJA, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, através da portaria nº 002/2017 brasileiro, casado, CPF nº 267.417.762-49, doravante denominado Secretário Gerenciador, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão PR nº 037/2020, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 09 de dezembro de 2020 e a respectiva homologação, conforme Processo acima referenciado. RESOLVE: Registrar os preços para eventual Contratação de empresa para Prestação de

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N - CENTRO - CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA - CNPJ: 06.903.553/0001-30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CARUTAPERA - MA

BURITICUPU-MA
Proc. 0530001/2021
Fis. 23
Rub. *MP*

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Serviços de Organização e Realização das Festividades Anuais, para o Município de Carutapera – MA, propostos pelas empresas: **E DE J. DA SILVA EIRELI CNPJ: 22.086.632/0001-52, W R COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ: 31.575.868/0001-43 e A A DE OLIVEIRA, CNPJ: 33.593.795/0001-48**, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas abaixo:

E DE J. DA SILVA EIRELI CNPJ: 22.086.632/0001-52.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS - | UND | QDE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------|---------|----------------|----------------|
| 1 | Palco tipo Torre: Palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. | 16 | Diárias | R\$ 8.875,50 | R\$ 142.008,00 |
| 2 | Palco tipo concha: Palco de grande porte para show, medindo 16 X 14 mts, modelo concha, coberto com lona nightandday e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (Q30) de alumínio, com 10 mts de pé direito, camarim climatizado, 06 praticáveis de última geração, todo fechado em placas metálicas para maior segurança, com recuo de público em toda área de frente e avanço. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das atrações artísticas 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. | 16 | Diárias | R\$ 10.847,83 | R\$ 173.565,33 |
| 3 | Sistema de palco em tablado de grande porte: Tablado em estrutura de sustentação metálica, com piso em compensado naval de 18 mm, rigorosamente nivelado, sem ressalto, contraventado, com revestimento anti-derrapante, com fechamento nas saídas frente, laterais e fundo, de cor preta, medindo 15 metros de comprimento, 15 metros de largura, 80 cm de altura do piso do tablado ao chão, contendo 2 (duas) escadas laterais com corrimão de apoio dos dois lados. | 16 | Diárias | R\$ 2.958,50 | R\$ 47.336,00 |
| 4 | Estrutura de Camarote de pequeno e médio porte: Instalação de 15 (quinze) camarotes com capacidade para 10 (dez) pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete anti-derrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (3 x 2) camarote, (1 m) de área de circulação, (2 m) de altura do solo para o piso, e (6 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das pessoas, 48 (quarenta e oito) horas antes do evento | 14 | Diárias | R\$ 3.944,67 | R\$ 55.225,33 |
| 5 | Estrutura de Fechamento: locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear. | 1000 | Diárias | R\$ 50,29 | R\$ 50.294,50 |
| 6 | Portal de acesso para divulgação do evento, confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento. | 16 | Unid. | R\$ 4.930,83 | R\$ 78.893,33 |
| 7 | Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas do evento. | 14 | Diárias | R\$ 14.792,50 | R\$ 207.095,00 |
| 8 | Estrutura de sonorização para eventos de grande porte: Instalação de | 14 | Diárias | R\$ 19.723,33 | R\$ 276.126,67 |

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N – CENTRO – CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA – CNPJ: 06.903.553/0001-30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CARUTAPERA - MA

Proc. 0530001/2021
Fls. 24
Rub. 110

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | |
|----|--|----|---------|-----|----------|----------------|
| | sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. | | | | | |
| 9 | Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. | 18 | Diárias | R\$ | 6.410,08 | R\$ 115.381,50 |
| 10 | Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. | 18 | Diárias | R\$ | 9.861,67 | R\$ 177.510,00 |
| 11 | Estrutura de Gerador para eventos de grande porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 240 kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou correspondente, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido) | 18 | Diárias | R\$ | 4.437,75 | R\$ 79.879,50 |
| 12 | Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. | 18 | Unid. | R\$ | 3.451,58 | R\$ 62.128,50 |
| 15 | Estrutura de Arquibancada, Arquibancada para 1.000 (mil) pessoas, com bom acabamento, estrutura metálica tubular, sem cobertura, duas escadas de acesso com largura mínima de 2m e 20 cm, corrimão, com fechamento total ou longarinas Dde proteção com espaçamento máximo de 15 cm. Com Pára-Corpo medindo 1 metro e cinquenta centímetros do piso ao 1º degrau, totalm ente fechado ou com longarinas com espaçamento máximo de 15 cm. Pára-Corpo também na parte mais elevada da arquibancada, com o mínimo de 1 metro e cinquenta centímetros de altura, totalmente fechado ou longarinas com espaçamento máximo de 15 cm, com Pára-Corpo nas laterais com o mínimo de 1 metro e 50 centímetros de altura, totalmente fechado ou longarinas com espaçamento máximo de 15 centímetros, com roletas nas entradas principais, 02 (dois) camarins climatizados, medindo 4m x 8m cada, com bases para PAs, com instalação elétrica. | 15 | Diárias | R\$ | 7.889,33 | R\$ 118.340,00 |
| 16 | Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido) | 18 | Diárias | R\$ | 2.958,50 | R\$ 53.253,00 |
| 17 | Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica | 18 | Unid. | R\$ | 1.183,40 | R\$ 21.301,20 |

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N – CENTRO – CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA – CNPJ: 06.903.553/0001-30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BURITICUPU-MA
Proc. 0530001/2021Fls. 25
Rub. 10

CARUTAPERA - MA

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|----------------|--------------------|------------------------|
| | com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. | | | | | |
| 18 | Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. | 18 | Unid. | R\$ 1.775,10 | R\$ 31.951,80 | |
| 19 | Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. | 18 | Unid. | R\$ 1.972,33 | R\$ 35.502,00 | |
| 27 | Shows Nacionais | 5 | Unid. | R\$ 315.573,33 | R\$ 1.577.866,67 | |
| | | | | | VALOR TOTAL | R\$3.303.658,33 |

Os preços iniciais da empresa: W R COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ: 31.575.868/0001-43.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS - | UND | QDE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | |
|------|---|-----|-------|----------------|--------------------|----------------------|
| 20 | Transportes | 10 | Unid. | R\$3.467,59 | R\$34.675,93 | |
| 21 | Seguranças do Evento | 250 | Unid. | R\$178,33 | R\$44.583,38 | |
| 22 | Hospedagens: Artistas Profissionais, Segurança, Técnico de Som, Técnicos de Luz | 300 | Unid. | R\$118,89 | R\$35.666,70 | |
| 23 | Profissionais | 150 | Unid. | R\$178,33 | R\$26.750,03 | |
| | | | | | VALOR TOTAL | R\$141.676,03 |

Os preços iniciais da empresa: A A DE OLIVEIRA, CNPJ: 33.593.795/0001-48

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS - | UND | QDE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | |
|------|---|-----|-------|----------------|--------------------|------------------------|
| 13 | Estrutura de Banheiros Ecológicos: Instalação de banheiros ecológicos Masculinos e Femininos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 (duzentos) litros de dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. | 300 | Unid. | R\$173,25 | R\$51.975,42 | |
| 14 | Fornecimento de fogos de artifício, conjugados da seguinte forma: 3 (três) caixas de foguetes 12 x 1, 1 (uma) caixa de girândola 1080 (mil e oitenta) tiros e 1 (uma) caixa de girândola 468 (quatrocentos e sessenta e oito) tiros, para os eventos promovidos pela Prefeitura de Bacabal/MA | 18 | Kit | R\$6.641,30 | R\$119.543,47 | |
| 24 | Alimentação dos artistas, profissionais, segurança, técnico de som, técnico de luz. | 700 | Unid. | R\$24,07 | R\$16.846,10 | |
| 25 | Shows Locais | 10 | Unid. | R\$20.918,50 | R\$209.184,98 | |
| 26 | Shows Regionais | 8 | Unid. | R\$99.459,14 | R\$795.673,09 | |
| 28 | Arranjos e Decorações | 12 | Unid. | R\$9.625,08 | R\$115.500,98 | |
| | | | | | VALOR TOTAL | R\$1.308.724,03 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PR-036-2020-001. PARTES: Prefeitura Municipal de Carutapera - MA e a Empresa: W A S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 26.189.635/0001-72; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AVENIDAS POR ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LED EM APOIO AS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA – MA. DATA DE ASSINATURA 30/11/2020. Valor Total: de R\$ 3.689.159,40 (três milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Carutapera - MA: Marcello Arguelles Pantoja. Secretário Municipal de Administração e Planejamento. Pela Empresa: – W A S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 26.189.635/0001-72, Sr. WENDERSON ALVES SANTOS DAS MERCES, CPF de nº 807.283.593-91, Empresário.

Marcello Arguelles Pantoja

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N – CENTRO – CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA – CNPJ: 06.903.553/0001-30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CARUTAPERA - MA

BURITICUPU-MA
 Proc. 0520001/2021
 Fls. 26
 Rub. AP

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 027/2020. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Carutapera - Ma, com sede na Praça Padre Augusto Mozertt, 400, Centro, Carutapera – Ma, CEP: 65.295-000, inscrita no CNPJ sob o n.º. 06.903.553/0001-30, neste ato representada através da Comissão Ordenadora de Despesas da o Sr. Marcelo Arguelles Pantoja, brasileiro, Casado, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, portador do CPF nº 276.417.762-49, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão SRP nº 027/2020, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 06 de agosto de 2020 e a respectiva homologação, conforme Processo acima referenciado. RESOLVE: Registrar os preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços em confecção de uniforme, fardamentos e acessórios de vestuários, propostos pela empresa: Elisvaldo L. Coelho – Me, localizada na Rua 13 de Maio, Nº 18 – Centro Cep.: 65293-000 – Amapá do Maranhão – Ma, inscrita no CNPJ Nº 22.585.30/0001-34 e Inscrição Estadual Nº 12.466.955-7, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas abaixo:

| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - ASSISTÊNCIA SOCIAL | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|------------------|---|------|-------|---------|------------|
| 1 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo- (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR PRETA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 200 | 34,00 | 6.800,00 |
| 2 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR BRANCA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 300 | 21,00 | 6.300,00 |
| 3 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR AZUL MARINHO,SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 200 | 27,00 | 5.400,00 |
| 4 | MALHARIA CENTRAL | Bermuda em Helanca na Cor Azul Marinho, (P,M,G E GG) | Unid | 200 | 39,50 | 7.900,00 |
| 5 | MALHARIA CENTRAL | Boné de brim com serigrafia do Projeto | Unid | 50 | 16,50 | 825,00 |
| 6 | MALHARIA CENTRAL | Mochila de brim com serigrafia do projeto | Unid | 15 | 79,00 | 1.185,00 |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - EDUCAÇÃO | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 7 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR BRANCA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 100 | 21,00 | 2.100,00 |
| 8 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 20 | 54,00 | 1.080,00 |
| 9 | MALHARIA CENTRAL | Conjunto de equipagem composto por 15 calção e 15 blusas com pintura e numeração (P, M, G) | Unid | 300 | 700,00 | 210.000,00 |
| 10 | MALHARIA CENTRAL | Conjunto de uniforme composto por 1.901 calção e 1.901 blusas com pintura e numeração (P, M, G) | Unid | 1.901 | 44,50 | 84.594,00 |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - MULHER | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 11 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR BRANCA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 200 | 21,00 | 4.200,00 |
| 12 | MALHARIA CENTRAL | Conjunto de equipagem compoerto por 6 blusas com pintura e numeração (P, M, G) | Unid | 60 | 179,00 | 10.740,00 |
| 13 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR LILÁS E ROSA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 300 | 27,00 | 8.400,00 |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - SAÚDE | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 14 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, NA COR BRANCA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 600 | 21,00 | 12.600,00 |
| 15 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 600 | 27,00 | 16.200,00 |
| 16 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 200 | 54,00 | 10.600,00 |
| 17 | MALHARIA CENTRAL | Lençol de percal colorido com pintura em serigrafia | Unid | 200 | 98,00 | 19.600,00 |
| 18 | MALHARIA CENTRAL | Conjunto de pijama de tricoline (short e blusa) com pintura em serigrafia (P, M, G, GG) | Unid | 100 | 79,00 | 7.900,00 |
| 19 | MALHARIA CENTRAL | Calça de microfibra verde uso interno em unidade de saúde | Unid | 50 | 59,00 | 2.950,00 |

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N – CENTRO – CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA – CNPJ: 06.903.553/0001-30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CARUTAPERA - MA

BRITICUPU-MA
 Fls. 05/0001/2021
 Rub. *[assinatura]*

QUINTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1102 – Páginas 07

www.carutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | |
|-------------|------------------|--|-------------|--------------|----------------|-----------------------|
| 20 | MALHARIA CENTRAL | Camisa de microfibrã verde com pintura em serigrafia uso interno em unidade de saúde | Unid | 50 | 59,00 | 2.950,00 |
| 21 | MALHARIA CENTRAL | Jaqueta de brim com serigrafia | Unid | 50 | 64,00 | 3.200,00 |
| 22 | MALHARIA CENTRAL | bonés de brim com serigrafia do projeto | Unid | 200 | 16,50 | 3.300,00 |
| 23 | MALHARIA CENTRAL | bolsa de brim com serigrafia do projeto | Unid | 100 | 37,00 | 13.700,00 |
| | | | | | | |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - INFRAESTRUTURA | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 24 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 10 | 54,00 | 540,00 |
| 25 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA – AZUL CELESTE, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 15 | 27,00 | 405,00 |
| 26 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Manga Comprida- (P,M,G E GG) MALHA PP,colorida – azul celeste, Sublimada Frente e Verso | Unid | 10 | 34,00 | 40,00 |
| | | | | | | |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - ADMINISTRAÇÃO | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 27 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 100 | 54,00 | 5.400,00 |
| 28 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA – AZUL CELESTE, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 100 | 27,00 | 2.700,00 |
| 29 | MALHARIA CENTRAL | Boné de brim com serigrafia do Projeto | Unid | 300 | 16,50 | 4.950,00 |
| | | | | | | |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO - AGRICULTURA | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 30 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 30 | 54,00 | 1.620,00 |
| 31 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA – AZUL CELESTE, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 50 | 27,00 | 1.350,00 |
| | | | | | | |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO – CULTURA E ESPORTE | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 32 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 10 | 54,00 | 540,00 |
| 33 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA – AZUL CELESTE, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 10 | 27,00 | 270,00 |
| 34 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 100 | 27,00 | 2.700,00 |
| 35 | MALHARIA CENTRAL | Conjunto de equipagem comporta por 15 calção e 15 blusas com pintura e numeração (P, M, G) | Unid | 300 | 700,00 | 210.000,00 |
| | | | | | | |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO – MEIO AMBIENTE E TURISMO | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 36 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 15 | 54,00 | 810,00 |
| 37 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA – AZUL CELESTE, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 15 | 27,00 | 405,00 |
| 38 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 100 | 27,00 | 2.700,00 |
| | | | | | | |
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO – CONSELHO TUTELAR | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 39 | MALHARIA CENTRAL | Camisa Gola Pólo - (P,M,G E GG) MALHA PIQUET, NA COLORIDA, COM BORDADO E DETALHE NA FRENTE | Unid | 10 | 54,00 | 540,00 |
| 40 | MALHARIA CENTRAL | Camisa - (P,M,G E GG) MALHA PP, COLORIDA, SUBLIMADA FRENTE E VERSO | Unid | 100 | 27,00 | 2.700,00 |
| | | | | | | R\$ 680.494,00 |

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETI, S/N – CENTRO – CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA – CNPJ: 06.903.553/0001-30